inter hereditatem Emondi de Hellu ex uno et inter dicti<sup>1</sup> Alberti Arts soen ex alio tendentes (dg: ad) ab antiquo Mosa usque ad locum dictum ten Stroem toe item hereditatem dictam een (dg: halve) gemeijnt minus una sexta parte hereditatis dicte een ghemeijnt sitam in dicta parochia in loco dicto die Mae#r#ssche Wert inter hereditatem Thome (dg: d) filii Walteri #quondam# de Scadewijc ex uno et inter hereditatem Johannis de Eijndoven ex alio tendentem ab antiquo Mosa usque ad locum dictum die Stroem cum quatuor partibus dictis (dg: gemeijn) gemeijnten aggeris Mose ad premissa spectantibus sitis in parochia de Kessel ad locum dictum die Steghe uijt inter aggerem (dg: hereditatem) heredum quondam Henrici van der Molen cum uno fine et inter aggerem Goeswini filii Johannis Erenbrechts soen cum alio fine prout huiusmodi hereditates et aggeres ad Goeswinum dictum Lodekens soen spectare consueverunt et dicto Godefrido et dicte Yde sue uxori (dg: f) de morte dicti quondam Goeswini Lodekens soen successione sunt advoluti hereditarie vendidit Goeswino filio quondam Goeswini Kerijs soen de Kessel promittens warandiam et obligationem deponere exceptis dictis quatuor partibus (dg: ad) dictis gemeijten<sup>1</sup> aggeris Mose #?nunc# ad dictas hereditates spectantibus et (dg: dicta) ad dictas hereditates assignatas<sup>1</sup>. Testes Rover et Neijnsel datum (dg: supra) in profesto Margarete.

BP 1179 p 474v 11 vr 12-07-1392.

Johannes zvw Henricus gnd Alarts soen verkocht aan Enghelberna dvw Ghibo gnd Voet een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een hofstad en boomgaard, in Berlicum, ter plaatse gnd Loefort, tussen Elizabeth wv Johannes van der Loefoert en haar kinderen enerzijds en Jacobus zvw Arnoldus van den Berghe de jongere anderzijds, (2) de helft in 2 bunder beemd, in Berlicum, ter plaatse gnd Loefort, tussen hr Theodericus Buekentop enerzijds en hr Henricus Buc anderzijds, te weten de helft naast voornoemde hr Henricus Buc, reeds belast met de grondcijns.

Johannes filius quondam Henrici dicti Alarts soen hereditarie vendidit Enghelberne filie quondam Ghibonis dicti Voet hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quodam domistadio et pomerio dicti venditoris sitis in parochia de Berlikem in loco dicto Loefort inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Johannis van der Loefoert (dg: ex uno et inter) et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Jacobi (dg: van) filii quondam Arnoldi van den Berghe junioris ex alio item ex medietate ad dictum venditorem in<sup>1</sup> duobus bonariis terre sitis in parochia (dg: de p) et loco predictis inter hereditatem domini Theoderici Buekentop ex uno et inter domini<sup>1</sup> Henrici Buc ex alio scilicet ex illa medietate que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti domini Henrici Buc ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo et sufficientem facere. Testes Rover et Neijnsel datum supra.

BP 1179 p 474v 12 vr 12-07-1392.

Ghibo zvw Benedictus gnd Bits bakker droeg over aan de secretatis, tbv Henricus Steijmpel, een huis en erf in Den Bosch, in een straatje dat loopt van de Hinthamerstraat naar de Baseldonkse Brug, tussen erfgoed van Henricus Loijt enerzijds en erfgoed van Theodericus Scout schoenmaker anderzijds, van welk huis en erf voornoemde Ghibo een helft verworven had van Johannes van Puppel, belast met 3 schelling 6 penning gemeen paijment.

Ghibo filius quondam Benedicti dicti Bits pistoris domum et aream sitam in Busco in viculo tendente a vico Hijnthamensi versus pontem dictum die Baseldoncsche Brugge inter hereditatem (dg: ...) Henrici Loijt ex uno et inter hereditatem Theoderici Scout sutoris (dg: ex alio) ex alio ut dicebat et de qua domo et area dictus Ghibo unam medietatem erga Johannem

de Puppel acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit mihi ad opus (dg: domini) Henrici Steijmpel cum litteris et jure promittens warandiam et obligationem deponere exceptis tribus solidis et sex denariis communis pagamenti ex dicta domo et area de jure solvendis. Testes datum supra.

**1179 mf8 B 14 p. 475.**

in profesto Margarete: vrijdag 12-07-1392.

in festo Margarete: zaterdag 13-07-1392.

anno nonagesimo secundo mensis julii die in festo Margarete:

zaterdag 13-07-1392.

BP 1179 p 475r 01 vr 12-07-1392.

Arnoldus en Heijlwigis, kvw Johannes Wonder, Johannes van Druenen zv Petrus ev Hadewigis, ~~dvw~~ Arnoldus Kijel en voornoemde Heijlwigis, deden tbv Theodericus zvw Franco van Orten en Henricus zvw Hermannus Scuijwinc, schoonzoons van wijlen voornoemde Johannes Wonder, afstand van alle goederen van wijlen voornoemde Johannes Wonder, door voornoemde wijlen Johannes verworven na overlijden van diens eerste vrouw Hadewigis, waarin voornoemde Johannes Wonder was overleden, uitgezonderd (1) een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, die Arnoldus gnd van den Mortel van Scijnle eertijds verkocht had aan wijlen voornoemde Johannes Wonder, met Kerstmis te leveren, (2) een b-erfcijns van 20 schelling, eertijds aan wijlen voornoemde Johannes Wonder verkocht door voornoemde Arnoldus van den Mortel, met Kerstmis te betalen, (3) een b-erfcijns van 20 schelling, aan wijlen voornoemde Johannes Wonder verkocht door Theodericus gnd van den Haghe, met Sint-Remigius te betalen.

Arnoldus (dg: filius) et Heijlwigis liberi quondam Johannis Wonder cum tutore Johannes (dg: fi) de Druenen filius Petri maritus et tutor legitimus Hadewigis ..... sue quondam Arnoldi (dg: Ke) Kijel et dicte (dg: Hel) Heijlwigis super omnibus et singulis bonis dicti quondam Johannis Wonder ab eodem quondam Johanne post mortem quondam Hadewigis prime (dg: u q) uxoris dicti quondam Johannis Wonder acquisitis in quibus idem quondam Johannes Wonder decessit quocumque locorum consistentibus sive sitis et super jure ad opus Theoderici filii quondam Franconis de Orten et Henrici filii quondam Hermanni Scuijwinc generorum dicti quondam Johannis Wonder renunciaverunt exceptis tamen in hiis et eis reservatis hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco quam Arnoldus dictus van den Mortel (dg: Sc) de Scijnle dicto quondam Johanni Wonder dudum (dg: vendi) vendiderat solvenda hereditarie nativitatis Domini atque hereditario censu XX solidorum vendito dudum dicto quondam Johanni (dg: Jo) Wonder ab Arnoldo van den Mortel predicto solvendo hereditarie nativitatis Domini necnon hereditario censu XX solidorum vendito dudum dicto quondam Johanni Wonder a Theoderico dicto van den Haghe solvendo hereditarie Remigii ut dicebant promittentes cum tutore ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et suorum coheredum deponere. Testes Aa et Arnoldus datum (dg: q) in profesto Margarete.

BP 1179 p 475r 02 vr 12-07-1392.

Arnoldus en Heijlwigis, kvw Johannes Wonder, verklaarden ontvangen te hebben van wijlen Henricus van Arkel en Elizabeth dvw Ghibo van Maren wv voornoemde Johannes Wonder 50 pond, die wijlen voornoemde Johannes Wonder in zijn testament vermaakt had aan voornoemde Arnoldus en Heijlwigis.

Arnoldus et Heijlwigis (dg: fi) liberi quondam Johannis Wonder palam recognoverunt eis #fore satisfactum# per Henricum quondam de Arkel et Elizabeth (dg: relictam dicti q) filiam quondam Ghibonis de Maren relictam dicti quondam Johannis Wonder a quinquaginta libris quas dictus quondam Johannes Wonder dictis Arnoldo et Heijlwigi suis liberis in suo

testamento legaverat ut dicebat clamantes heredes dictos<sup>1</sup> quondam Henrici et Elizabeth et eorum bona exinde quitos. Testes datum supra.

BP 1179 p 475r 03 vr 12-07-1392.

Theodericus zvw Franco van Orthen ev Bela, en Henricus zvw Hermannus Scuijwinc ev Katherina, dvw Johannes Wonder, droegen over aan Arnoldus Wonder zvw voornoemde Johannes Wonder hun deel in alle huisraad en kleinodiën, die Elizabeth mv voornoemde Bela en Katherina heeft nagelaten, zoals wijlen Johannes Storme ev voornoemde Elizabeth daarin was overleden.

Theodericus filius quondam Franconis de Orthen maritus et tutor legitimus Bele sue uxoris et (dg: The) Henricus filius quondam Hermanni Scuijwinc maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filiarum quondam Johannis Wonder (dg: super omnib) totam partem et omne jus eis competentes in omnibus et singulis domiciliis utencilibus et clenodiis que (dg: di) Elizabeth (dg: quondam) quondam mater dictarum Bele et Katherine in sua morte post se reliquit et prout Johannes quondam Storme maritus olim dicte quondam Elizabeth in eisdem decessit quocumque locorum consistentibus (dg: su) ut dicebant supportaverunt Arnoldo Wonder filio dicti quondam Johannis Wonder promittentes ratam servare. Testes datum supra.

BP 1179 p 475r 04 vr 12-07-1392.

Hadewigis dv Arnoldus Wonder wv Johannes gnd Storm deed tbv Theodericus zvw Franco van Orten en Henricus zvw Hermannus Scuijwinc afstand van alle erfgoederen, waarin eerst Elizabeth dvw Ghibo van Maren was overleden en later voornoemde Johannes Storm, welke goederen wijlen voornoemde echtelieden Johannes Storm en Elizabeth tezamen hadden bezeten. Voornoemde Hadewigis zal alle achterstallige termijnen betalen van pachten, cijnzen en hooi, die uit voornoemde goederen gaan.

Hadewigis filia (dg: Jo) Arnoldi Wonder relicta quondam Johannis dicti Storm cum tutore super omnibus (dg: hereditatibus) hereditariis bonis in quibus Elizabeth filia quondam Ghibonis de Maren prius et dictus Johannes Storm postea decesserunt (dg: quocumque locorum) et que bona hereditaria dicti quondam Johannes Storm et Elizabeth coniuges pariter possiderunt quocumque locorum sitis ad opus Theoderici (dg: et He) filii quondam Franconis de Orten et Henrici filii quondam Hermanni Scuijwinc renunciavit promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte dicte Hadewigis deponere et quod ipsa (dg: q) omnia arrestadia deficientia et restantia #usque in diem presentem# de quibuscumque paccionibus et censibus (dg: solven here) et feno ex predictis bonis hereditariis de jure solvendis ut dicebat sic exsolvet sic quod dictis Theoderico et Henrico dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.